



MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME
CNPJ: 26.991.913/0001-00



À PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA - CE
AO PREGOEIRO DO MUNICIPIO DE VIÇOSA DO CEARA - CE

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 142259

CONTA CORRENTE: 34.675-6 / AGENCIA: 1157-6

30

PREGÃO PRESENCIAL N° PP 09/2019-SEAG/SRP

DIA: 11/06/2019

AS 09h00min

PROPOSTAS DE PREÇOS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo,

LOTE 01								
ITEM	COD.	TABELA	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VL. UNIT.	VL. UNIT. C/ BDI 18,22%	VL. TOTAL
01	C3313	SEINFRA	TRATOR DE ESTEIRAS EQUIPADO COM LAMINA DE AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA, DE DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO: 2.000MM E ALTURA 1.100MM, COM ESCARIFICADOR TRASEIRO, INCLUSIVE OPERADOR.	HORA	480	R\$ 145,80 Cento e quarenta e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 172,36 Cento e setenta e dois reais e trinta e seis centavos	R\$ 82.732,80 Oitenta e dois mil setecentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
02	C3278	SEINFRA	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM MOTOR DIESEL EM TORNO DE 172CV, CAPACIDADE DE 1,14M, PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO MÍNIMA DE 6,02M, COM 3 BRAÇOS ARTICULADOS, BRAÇO INTERMEDIÁRIO AJUSTÁVEL EM 3 POSIÇÕES, INCLUSIVE OPERADOR.	HORA	1.120	R\$ 130,90 Cento e trinta reais e noventa centavos	R\$ 154,75 Cento e cinquenta e quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 173.320,00 Cento e setenta e três mil trezentos e vinte reais

Rua 12 de agosto 653 LOJA C, Bairro: Centro. TIANGUA - CE
CEP: 62320-000

CNPJ: 26.991.913/001-00

Contato: (88) 9 96190519

E-MAIL: afdevasconcelos@hotmail.com

MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
EIRELI - ME CNPJ: 26.991.913/0001 - 00
ALEXANDRE FEITOZA DE VASCONCELOS
REPRESENTANTE LEGAL
CPF: 019.989.833 - 23



MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME
CNPJ: 26.991.913/0001-00



VALOR TOTAL DO LOTE 01	R\$ 256.052,80 Duzentos e cinquenta e seis mil e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
-------------------------------	--

LOTE 02								
ITEM	COD.	TABELA	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VL. UNIT.	VL. UNIT. C/ BDI 18,22%	VL. TOTAL
01	C3314	SEINFRA	TRATOR AGRÍCOLA-TRACIONADO 4X4, CABINADO, COM POTENCIA MINIMA DE 120CV, EQUIPADO COM OS SEGUINTESEQUIPAMNETOS: ARADO DE 04 DISCOS, 1 GRADE DE 20 DISCOS, LAMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, SULCADOR, ROÇADEIRA - PARA LIMPEZA DE AREA E PREPARAÇÃO DE SOLO, INCLUSIVE OPERADOR.	HORA	3000	R\$ 117,25 Cento e dezessete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 138,60 Cento e trinta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 415.800,00 Quatrocentos e quinze mil e oitocentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 02								R\$ 415.800,00 Quatrocentos e quinze mil e oitocentos reais
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA LOTES (01 e 02)								R\$ 671.852,80 Seiscentos e setenta e um mil oitocentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 671.852,80 (SEISCENTOS E SETENTA E UM MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS)

Rua 12 de agosto 653 LOJA C, Bairro: Centro. TIANGUA - CE

CEP: 62320-000

CNPJ: 26.991.913/001-00

Contato: (88) 9 96190519

E-MAIL: afdevasconcelos@hotmail.com

MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
EIRELI - ME CNPJ: 26.991.913/0001 - 00
ALEXANDRE FEITOZA DE VASCONCELOS
REPRESENTANTE LEGAL
CPF: 019.989.833 - 23



MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME
CNPJ: 26.991.913/0001-00



Prezados Senhores,

Apresentados acima todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciário, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoas, custos e demais despesas que possam incidir sobre os fornecimentos licitados, inclusive a margem de lucro, inclusos no orçamento.

Nesta oportunidade, temos a **declarar**, sob as penas de lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

A proposta deverá ser apresentada levando-se em conta o prazo de vigência da ata de registro de preços e contemplara todos os custos unitários para execução dos serviços previstos no termo de referência, indispensáveis para a regular execução do objeto.

Quando da entrega do produto ou prestado o serviço este deverá estar em perfeito estado de conservação, sem amassaduras e adequado ao consumo, cabendo ao funcionário responsável pelo recebimento dos materiais. Rejeitar produtos entregues em desconformidades com as especificações aqui mencionada ficando a cargo do licitante a substituição do produto entregue sem desconformidades com este termo.

Declaramos, igualmente, que conhecemos a lei n° 10.520 de 17 de julho de 2002, regulamentada pelo decreto n° 3.555 de 8 de agosto de 2000 e,

Declaramos que estamos em situação regular perante a fazenda estadual, a seguridade social e fundo de garantia por tempo de serviço, atendendo também as exigências do presente edital quanto à habilitação jurídica e qualificações técnica e econômico-financiera, bem como que não possuímos, no nosso edital, no nosso quadro funcional.

DECLARA, para fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei n° 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao

Rua 12 de agosto 653 LOJA C, Bairro: Centro. TIANGUA - CE

CEP: 62320-000

CNPJ: 26.991.913/001-00

Contato: (88) 9 96190519

E-MAIL: afdevasconcelos@hotmail.com

MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
EIRELI - ME CNPJ: 26.991.913/0001 - 00
ALEXANDRE FEITOZA DE VASCONCELOS
REPRESENTANTE LEGAL
CPF: 019.989.833 - 23



MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME
CNPJ: 26.991.913/0001-00



inciso XXXIII, do artigo 7º, da constituição federal, não emprega menores de dezoito anos, em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e nem menores de dezesseis anos em qualquer atividade, salvo como aprendiz, nos termos da lei nº 9.854/99, regulamentada pelo decreto nº 4.358, de 05/09/2002.

Fica estabelecida o prazo de validade da presente a contar da data da sessão pública de abertura das propostas de preços e dos documentos de habilitação, pelo que nos declaramos obrigados em todos os seus termos, condições e valores, durante esse período.

Finalizamos, **declaramos** que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos.

CNPJ: 26.991.913/0001-00

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) MESES

DATA: 11 DE JUNHO DE 2019

TIANGUÁ - CE

ALEXANDRE FEITOZA DE VASCONCELOS

(representante legal) / CPF: 019.989.833-23

MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
EIRELI - ME CNPJ: 26.991.913/0001 - 00
ALEXANDRE FEITOZA DE VASCONCELOS
REPRESENTANTE LEGAL
CPF: 019.989.833 - 23

Rua 12 de agosto 653 LOJA C, Bairro: Centro. TIANGUA - CE

CEP: 62320-000

CNPJ: 26.991.913/001-00

Contato: (88) 9 96190519

E-MAIL: afdevasconcelos@hotmail.com

R



MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME
CNPJ: 26.991.913/0001-00



PREGÃO PRESENCIAL N° 00.006/2019 PP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

CONOGRAMA FINANCEIRO

LOTE 01

ITEM	ATIVIDADE/SERVIÇO	CUSTO TOTAL S/ BDI	CUSTO TOTAL C/ BDI	% DO TOTAL	PRAZO (DIAS)						TOTAL
					30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	
01	ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS	R\$ 209.399,99	R\$ 256.052,80	100%	R\$ 42.760,82	R\$ 42.658,39	R\$ 42.658,39	R\$ 42.658,39	R\$ 42.658,39	R\$ 42.658,39	R\$ 256.052,80
					16,70%	16,66%	16,66%	16,66%	16,66%	16,66%	100%
	TOTAIS	R\$ 209.399,99	R\$ 256.052,80	100%	R\$ 42.760,82	R\$ 42.658,39	R\$ 42.658,39	R\$ 42.658,39	R\$ 42.658,39	R\$ 42.658,39	R\$ 256.052,80
				R\$ (ACUM .)	R\$ 42.760,82	R\$ 85.419,18	R\$ 128.077,57	R\$ 170.735,96	R\$ 213.394,35	R\$ 256.052,80	
				% (PERC .)	% 16,70	% 16,66	% 16,66	% 16,66	% 16,66	% 16,66	
				% (ACUM .)	% 16,70	% 33,36	% 50,02	% 66,65	% 83,34	% 100%	

LOTE 02

ITEM	ATIVIDADE/SERVIÇO	CUSTO TOTAL S/ BDI	CUSTO TOTAL C/ BDI	% DO TOTAL	PRAZO (DIAS)						TOTAL
					30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	
01	ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS	R\$ 340.041,24	R\$ 415.800,00	100%	R\$ 69.438,60	R\$ 69.272,28	R\$ 69.272,28	R\$ 69.272,28	R\$ 69.272,28	R\$ 69.272,28	R\$ 415.800,00
					16,70%	16,66%	16,66%	16,66%	16,66%	16,66%	100%
	TOTAIS	R\$ 340.041,24	R\$ 415.800,00	100%	R\$ 69.438,60	R\$ 69.272,28	R\$ 69.272,28	R\$ 69.272,28	R\$ 69.272,28	R\$ 69.272,28	R\$ 415.800,00
				R\$ (ACUM .)	R\$ 69.438,60	R\$ 138.710,88	R\$ 207.983,16	R\$ 277.255,44	R\$ 346.527,72	R\$ 415.800,00	
				% (PERC .)	% 16,70	% 16,66	% 16,66	% 16,66	% 16,66	% 16,66	
				% (ACUM .)	% 16,70	% 33,36	% 50,02	% 66,65	% 83,34	% 100%	

Rua 12 de agosto 653 LOJA C, Bairro: Centro, TIANGUA - CE
 CEP: 62320-000
 CNPJ: 26.991.913/001-00
 Contato: (88) 9 96190519
 E-MAIL: afdevasconcelos@hotmail.com

MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
 EIRELI - ME CNPJ: 26.991.913/0001 - 00
 ALEXANDRE FEITOZA DE VASCONCELOS
 REPRESENTANTE LEGAL
 CPF: 019.989.833 - 23



MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME
CNPJ: 26.991.913/0001-00



PREGÃO PRESENCIAL N° 00.006/2019 PP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

1.1. C3314 - TRATOR AGRICOLA 4X4 (ALUGUEL) (H)						
EQUIPAMENTO		FONTE	UNID.	COEFICIENTE	VL. UNIT.	TOTAL
I0652	TRATOR AGRICOLA 4X4 - ALUGUEL (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	24,41	0,00
I0766	TRATOR AGRICOLA 4X4 - ALUGUEL (CHP)	SEINFRA	H	1,00000000	62,34	62,34
TOTAL EQUIPAMENTO:						62,34
VALOR:						72,46
VALOR SEM ENCARGOS						62,34
VALOR ENCARGOS (85.20%):						10,12
VALOR COM ENCARGOS						72,46
VALOR BDI (20.00%):						14,49
QUANTIDADE:						1.810,00
1.2. C3278 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (ALUGUEL) (H)						
EQUIPAMENTO		FONTE	UNID.	COEFICIENTE	VL. UNIT.	TOTAL
I0622	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - ALUGUEL (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	68,31	0,00
I0736	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - ALUGUEL (CHP)	SEINFRA	H	1,00000000	142,78	142,78
TOTAL EQUIPAMENTO:						142,78
VALOR:						152,90
VALOR SEM ENCARGOS						142,78
VALOR ENCARGOS (85.20%):						10,12
VALOR COM ENCARGOS						152,90
VALOR BDI (20.00%):						30,58
QUANTIDADE:						2.470,00
1.1. C3313 - TRATOR DE ESTEIRAS COM LÂMINA E ESCARIFICADOR (ALUGUEL) (H)						
EQUIPAMENTO		FONTE	UNID.	COEFICIENTE	VL. UNIT.	TOTAL
I0664	TRATOR DE ESTEIRA C/LÂMINA E ESCARIFICADOR - ALUGUEL	SEINFRA	H	0,00000000	61,29	0,00
I0777	TRATOR DE ESTEIRA C/LÂMINA E ESCARIFICADOR - ALUGUEL	SEINFRA	H	1,00000000	160,59	160,59
TOTAL EQUIPAMENTO:						160,59
VALOR:						170,71
VALOR SEM ENCARGOS						160,59
VALOR ENCARGOS (85.20%):						10,12
VALOR COM ENCARGOS						170,71
VALOR BDI (20.00%):						34,14
QUANTIDADE:						1.300,00

MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
EIRELI - ME CNPJ: 26.991.913/0001 - 00
ALEXANDRE FEITOZA DE VASCONCELOS
REPRESENTANTE LEGAL
CPF: 019.989.833 - 23

Rua 12 de agosto 653 LOJA C, Bairro: Centro. TIANGUA - CE
CEP: 62320-000
CNPJ: 26.991.913/001-00
Contato: (88) 9 96190519
E-MAIL: afdevasconcelos@hotmail.com



MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME
CNPJ: 26.991.913/0001-00



PREGÃO PRESENCIAL N° 00.006/2019 PP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

BDI

COD	DESCRIÇÃO	%
	Despesas Indiretas	
AC	Administração central	3,45
DF	Despesas financeiras	0,85
R	Riscos	0,85
		5,15

	Benefício	
S + G	Garantia/seguros	0,48
L	Lucro	5,11

I	Impostos	10,10
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	2,40
	CPRB (2%, Apenas quando tiver desoneração INSS)	4,05
		10,10

	BDI =	18,22%
--	--------------	---------------

$$BDI = \frac{(1 + AC + S + R + G)(1 + DF)(1 + L)}{(1 - I)} - 1$$

MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
EIRELI - ME CNPJ: 26.991.913/0001 - 00
ALEXANDRE FEITOZA DE VASCONCELOS
REPRESENTANTE LEGAL
CPF: 019.989.833 - 23

Rua 12 de agosto 653 LOJA C, Bairro: Centro. TIANGUA - CE
CEP: 62320-000
CNPJ: 26.991.913/001-00
Contato: (88) 9 96190519
E-MAIL: afdevasconcelos@hotmail.com



MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME
CNPJ: 26.991.913/0001-00



PREGÃO PRESENCIAL N° 00.006/2019 PP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

ENCARGOS SOCIAIS

COD	DESCRIÇÃO	HORA %
A	GRUPO A	
A1	INSS	20,00
A2	SESI	1,50
A3	SENAI	1,00
A4	INCRA	0,20
A5	SEBRAE	0,60
A6	Salário Educação	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00
A8	FGTS	8,00
	TOTAL	36,80
B	GRUPO B	
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,85
B2	Feriados	3,71
B3	Auxílio - Enfermidade	0,92
B4	13º Salário	10,83
B5	Licença Paternidade	0,07
B6	Faltas Justificadas	0,72
B7	Dias de Chuvas	1,55
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11
B9	Férias Gozadas	9,18
B10	Salário Maternidade	0,03
	TOTAL	44,97
C	GRUPO C	
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,60
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13
C3	Férias Indenizadas	4,40
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	4,81
C5	Indenização Adicional	0,47
	TOTAL	15,41
D	GRUPO D	
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	16,55
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,50
	TOTAL	17,05
	TOTAIS	114,23%

Rua 12 de agosto 653 LOJA C, Bairro: Centro, TIANGUA - CE
CEP: 62320-000
CNPJ: 26.991.913/001-00
Contato: (88) 9 96190519
E-MAIL: afdevasconcelos@hotmail.com

MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
EIRELI - ME CNPJ: 26.991.913/0001-00
ALEXANDRE FEITOZA DE VASCONCELOS
REPRESENTANTE LEGAL
CPF: 019.989.833 - 23